
    令和８年２月吉日 

保護者の皆様へ 

江戸川区立南葛西第二中学校 

校 長   古 澤 浩 一 

 
学校公開のご案内 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

から本校の学校教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、お子様の学校での様子をご覧いただく機会といたしまして、下記のとおり「学校公開」を実

施いたします。ご多用の折とは存じますが、この機会に、ご参観いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時 令和８年２月１４日（土）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．場所   南葛西第二中学校 校舎内及び校庭、体育館 

 

３．その他  (１)「授業公開」につきましては、当日は正面玄関左手の扉から校舎内に入り、「受

付」を必ずお通りください。体育館・中庭からは入れません。 

(２) 自転車は、中庭に駐輪ください。 

(３)入校証と上履きをご持参ください。(下足を入れる袋もご用意ください。) 

(４)生徒の学習活動の妨げとならないように校舎内での会話は、なるべく控えていた

だき、飲食についてはご遠慮ください。 

 

<問い合わせ先> 

                                       副 校 長  井 出  聡 子 

                                           教務主任 竹 腰  英 貴 

                                       電 話  ３８７８－３６５１ 

1組 2組 3組 1組 2組 1組 2組 3組

教科 数学 数学 国語 体育 社会 英語 国語 社会

場所 教室 男：校庭、女：体育館 教室 教室 教室 教室

教科 国語 英語 数学 社会 理科 音楽 社会 英語

場所 教室 教室 1-3、1F多目的室 教室 教室 ３F音楽室 教室 教室

教科 体育 理科 英語 数学 国語 社会 体育 国語

場所 教室 第１理科室 教室 教室 教室 教室 校庭（雨：教室） 教室

教科 社会 体育 理科 国語 英語 国語 英語 体育

場所 教室 教室 第１理科室 教室 教室 教室 教室 校庭（雨：教室）

4校時
11:45
～

12:35

1-1、1-2、１F多目的室

1校時
8:45
～

9:35

2校時
9:45
～

10:35

3校時
10:45
～

11:35

1年 2年 3年


